
 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
YAB334249B il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

1 

 

Affidamento diretto per servizi e forniture ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 come 
modificato dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, 
n. 77. 

DETERMINA A CONTRARRE 

Procedura 4196 

CIG YAB334249B 

 
SHAREPOINT-21 – SharePoint base e SharePoint avanzato 

INSIEL SPA 

 

nella persona di Doriano Maranzana in qualità di Direttore Servizio Clienti di Insiel S.p.A., Procura Speciale di data 

27/10/2020 Rep. N. 5337/3581 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di 

telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A”, approvato con DGR 

n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, cd. legge di stabilità 2016; 

 preso atto che la L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”, all’art. 1, comma 2, lett. a), come modificata dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, 

conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77. dispone che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a euro 139.000,00; 

 preso atto che la L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art. 1, comma 3 dispone che per gli affidamenti diretti di cui 

all'art. 1, comma 2, lett. a) e come modificato dall’art. 48 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, le stazioni appaltanti abbiano la 

facoltà di procedere all'assegnazione dell'appalto adottando la sola determina a contrarre, o atto equivalente, che 

contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016, oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 

carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;  

 vista la Richiesta di Acquisto (R.d.A) numero 108880 emessa dalla Divisione Servizio Clienti – Insiel Digital Academy - 

di Insiel, con la quale si evidenzia di procedere all’acquisizione in testata, è stato richiesto giusto preventivo/offerta, in 

virtù di quanto dispone il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed 

in particolare l’art. 1, comma 3; 

  vista la lettera della Regione (di data 26/01/2021 – Prot. 0001875/P) per l’affidamento del servizio di organizzazione 

ed erogazione di corsi in aula; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per la fornitura è pari ad euro € 13.000,00; 

 preso atto che l’ufficio Controllo di gestione di Insiel Spa ha approvato la presente spesa; 

http://www.insiel.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032


 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
YAB334249B il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

2 

 

 preso atto che all'indagine di mercato sopracitata hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:  

BEANTECH - P.IVA 02175740303 

ICUBED - P.IVA 07284390965 

MTM PROJECT - P.IVA 07066530721 

PA ABS. - C.F. 02690660309 

PIPELINE - P.IVA 10529860156 

WALK2TALK - P.IVA 01157830314 

 preso atto che Insiel ha individuato come affidatario della presente procedura l’operatore economico Beantech, che 

oltre ad avere presentato l’Offerta economicamente più vantaggiosa ha proposto un programma articolato e coniuga 

esperienza didattica e applicativa, che si ritiene possa rappresentare un valore aggiunto per il committente. L’offerta 

pervenuta risponde alle esigenze richieste dalla Direzione Centrale Autonomie locali, funzione pubblica, sicurezza e 

politiche dell’immigrazione della Regione FVG ed è ritenuta congrua in relazione al mercato di riferimento;  

 dato atto che l’offerta pervenuta risponde alle esigenze richieste ed è ritenuta congrua in relazione al mercato di 

riferimento e priva di elementi sintomatici di anomalia;  

 preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Alessandra Benvenuti della Divisione Servizio Clienti – Insiel 

Digital Academy di Insiel S.p.A. – è stata nominata quale Responsabile del Procedimento;  

 

DETERMINA 
 

 di procedere all’acquisto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 

16/07/2020, come modificato dal D.L. 31 maggio 2021 n. 77, della fornitura, con esecuzione immediata, di euro 

€ 7.800,00 (euro settemilaottocento/00) con affidamento a Beantech (Cod. Fisc./P.IVA 02175740303); 

 

Trieste,   

 

 

________________________ 

Doriano Maranzana 

INSIEL S.p.A. 

Direttore Servizio Clienti 

 

  

http://www.insiel.it/

		2021-10-28T13:59:15+0000
	Doriano Maranzana




